Договор пожертвования  №_______________
г. Судогда

  «___»
              20     г.

МБУК «Судогодская центральная районная библиотека» именуемое в дальнейшем Получатель пожертвования, в лице директора  Козловой Елены Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Жертвователь, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Получателю пожертвования  издания, указанные в Приложении № 1 к настоящему договору для _____________________________________________________ на сумму _________________________________________________
1.2. Жертвователь передает Получателю пожертвования Имущество, указанное в п.  1.1. настоящего Договора, для использования Получателем пожертвования исключительно для реализации целей, указанных в его уставе.

1.3. Жертвователь передает Получателю пожертвования Имущество в момент подписания сторонами настоящего Договора. Подписанием настоящего Договора стороны подтверждают, что Имущество передано Жертвователем и получено Получателем пожертвования.

1.4. Переданное Получателю пожертвования Имущество не подлежат возврату Жертвователю.

1.5. Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения Получателем пожертвования условий настоящего Договора.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь обязуется в момент подписания настоящего Договора передать Получателю пожертвования Имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора.
2.2. Получатель пожертвования обязуется использовать полученный по настоящему Договору Имущество исключительно для реализации целей указанных в п.1.2. настоящего Договора.

2.3.Получатель пожертвования не имеет права использовать пожертвованное Имущество для продажи.
3. Конфиденциальность
3.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
4. Разрешение споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов разногласия разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств каждой из сторон.
6. Изменение и расторжение договора
6.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению сторон.
7. Заключительные положения
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, подписанных Сторонами и имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой Стороне.
8. Адреса и реквизиты сторон
	Жертвователь
	Получатель пожертвования

	Жертвователь: _____________
	 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Судогодская центральная районная библиотека»
601235  г. Судогда, владимирская обл.

ул. К. Маркса д.59/9
ИНН 3324011760   КПП 332401001

л/с 20286Х91370 Отделение по Судогодскому району УФК по Владимирской области

р/с 40701810700081000007

ГРКЦ ГУ банка России по Владимирской области

БИК 041708001  ОГРН 1043303007615 ОКАТО 17252501000 ОКПО 75633964

Телефон/факс (49235) 2-15-15
E-mail: biblioteka_sud@mail.ru
Директор ___________  (Козлова Е.В.)

Приложении №1

к договору пожертвования №

от "  "                20     г.
	№ п/п
	Автор и название книги
	Год издания
	Цена

Жертвователь____________________                      Директор:______________ Е.В. Козлова